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Radny Miasta Częstochowy


W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w Biurze Rady Miasta Częstochowy w dniu 21.08.2015 r. zarejestrowaną pod nr BDG.0003.1117.2015 informuję, że sprawę przekazałem do realizacji Straży Miejskiej oraz Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.


Komendant w następstwie otrzymanej korespondencji zlecił podległym funkcjonariuszom podjęcie stosownych działań zmierzających do ustalenia stanu faktycznego opisanej sytuacji w rejonie ul. Pallottiego 2/10 w Częstochowie.


Pragnę nadmienić, że funkcjonariusze IV Sekcji Terenowej Straży Miejskiej przy ul. Wręczyckiej 111/115 prowadzili czynności w tej sprawie jeszcze przed otrzymaniem obecnej interpelacji. 


Działania kontrolne terenu działki Nr 120 obręb 175 jako ul. św. Pallottiego 2/10 w Częstochowie w tym roku prowadzone były w dniu 22.08.2015 r. w następstwie telefonicznego zgłoszenia mieszkańca do dyżurnego Straży Miejskiej. 


Na podstawie przeprowadzonych wówczas oględzin terenów zlokalizowanych na działkach Nr…… oraz Nr …. jako ul. św. Kingi … stwierdzono duże wyrośnięte na dziko zarośla, nie napotkano jednak żadnych osób dopuszczających się zachowań niezgodnych z obowiązującym prawem. Na miejscu nie stwierdzono również stacji trafo. Wbudowana w pasie drogowym jest jedynie skrzynka energetyczna przynależna do działki Nr …...


W programie geodezyjnym Zintegrowanego Systemu Informacji Przestrzennej co najmniej od dnia 27.03.2012 do dnia dzisiejszego figuruje jako właściciel obydwu działek Przedsiębiorstwo Budowlane „CERADOM” Sp. z o. o. W roku 2012 skontaktowano się z Prezesem w/w firmy, który oświadczył, że firma nie mieści się już pod wskazanym w systemie adresem z powodu upadłości. Prawdopodobnym prezesem jest Pan A. G. zam. 43-180  Orzesze. Wysłana wcześniej korespondencja do w/w wróciła z dopiskiem „nie istnieje”. 


W toku dalszych czynności ustalono, że Pan A. G. jest właścicielem Zajazdu Kasztelańskiego w Orzeszu przy ul. Piastowskiej. Poprzez internet ustalono numery telefonów ………… …………………, które za każdym razem odbiera pracownik bądź Pani I. G., która twierdzi, że mąż nie ma z firmą CERADOM nic wspólnego, że informacje przekaże. Do dnia dzisiejszego nie było odpowiedzi ani możliwości skontaktowania się z Panem A. G..


Informuję ponadto, że Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wykosił trawy           i chwasty rosnące w obrębie pasa drogowego po obu stronach ul. św. Pallottiego przy skrzyżowaniu      z ul. św. Kingi. 


Nadmieniam również, że Straż Miejska w Częstochowie w trosce o ochronę środowiska i zapobieganie źródłom pożarów podjęła także współpracę z Śląską Izbą Rolniczą w Katowicach. Przedmiotem niniejszej współpracy ma być podjęcie działań zmierzających do wprowadzenia zmian w obowiązującym ustawodawstwie prawnym, a zwłaszcza w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które to zmiany umożliwiłyby nałożenie na właścicieli nieruchomości obowiązku regularnych działań zapobiegających występowaniu i rozprzestrzenianiu się chwastów i wszelkiej niepożądanej roślinności jak również obowiązku należytej pielęgnacji terenów zielonych na należących do nich posesjach i gruntach rolnych oraz wprowadzenie stosownych sankcji za niedopełnianie tych obowiązków. Obecnie bowiem w/w regulacje które pojawiają się w lokalnych regulaminach utrzymania czystości i porządku są kwestionowane przez sądy i wojewodów. 

Jednocześnie informuję, że teren ten nadal będzie monitorowany przez patrole Straży Miejskiej, a wobec sprawców wykroczeń będą podejmowane przewidziane prawem sankcje karne.

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Ryszard Stefaniak
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